

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
TEZLİ/TEZSİZ YÜKSEK LİSANS VE DOKTORA PROGRAMLARI
BAŞVURU KOŞULLARI VE DEĞERLENDİRME KRİTERLERİ

- Lisansüstü başvurusu için [İlk Girişi](#) tıklayınız. İşleminiz onaylandıktan sonra belirttiğiniz e-posta adresinize bilgi mesajı gelecektir. Şartları sağlamayan öğrencilerin başvurusu sistem tarafından reddedilecektir.
- Yüksek Lisans programlarına başvurabilmek için, adayların bu programlardan kabul almaları durumunda **üniversiteye kayıt sırasında ibraz edebilecekleri, herhangi bir 4 yıllık lisans programından alınmış diplomaya sahip olma şartı** vardır. Ancak
 - Kamu Hukuku ve Özel Hukuk Yüksek Lisans Programlarına başvuracak adayların Hukuk Lisans Diplomasına sahip olmaları gerekmektedir.
- **ÖNEMLİ:** Programlara başvuru yapabilmek için **hep birlikte sağlanması gereken asgari şartlar aşağıdaki tablolarda** belirtilmiştir. Burslu programlara başvuru ile ilgilendiği halde **bu asgari şartların tamamını birlikte sağlayamayan adaylar**
 - mezuniyet ortalamalarının en az 2,50/4,00 olması şartıyla, bu ortalamanın YÖK'ün "4'lük Sistemdeki Notların 100'lük Sistemdeki Karşılıkları" tablosundaki 100 puan karşılığının %25'inin
 - başvurdukları programların gerektirdiği puan türünde ALES puanlarının 65,000/100,000 veya üzerinde olması şartıyla, ALES puanlarının %50'sinin ve
 - aşağıdaki tabloda listelenen yabancı dil sınavlarından birinden alınan puanlarının %25'inin **toplamının 75,00/100,00 veya üzeri olması durumunda da burslu program başvurusu yapabilir.**

ÖSYM Tarafından Merkezi Olarak Yapılan Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitim Giriş Sınavından (ALES)
Alınması Gereken Asgari Puanlar

Lisansüstü Programları	BURSLU**	ÜCRETLİ	
	Tezli	Tezli	Tezsiz***
İşletme (Y.L.)	85 (Eşit Ağırlık)	80 (Eşit Ağırlık)	55 (Eşit Ağırlık)
Kamu Hukuku (Y.L.)	85 (Eşit Ağırlık)	70 (Eşit Ağırlık)	ALES şartı aranmamaktadır
Özel Hukuk (Y.L.)	85 (Eşit Ağırlık)	70 (Eşit Ağırlık)	ALES şartı aranmamaktadır
Tasarım (Y.L.)	85 (Sözel)	60 (Sözel)	ALES şartı aranmamaktadır
Finans (Doktora)	85 (Eşit Ağırlık)	80 (Eşit Ağırlık)	-
İktisat (Doktora)	85 (Eşit Ağırlık)	80 (Eşit Ağırlık)	-

YDS, E-YDS, YÖKDİL ya da (YALNIZCA YÜKSEK LİSANS PROGRAMLARI BAŞVURULARI İÇİN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE) TOBB ETÜ Tarafından Yapılacak Yabancı Dil Sınavından Alınması Gereken Asgari Puanlar

Lisansüstü Programları	BURSLU**	ÜCRETLİ	
	Tezli	Tezli	Tezsiz***
İşletme (Y.L.)	75	75	50
Kamu Hukuku (Y.L.)	70	70	Yabancı Dil şartı aranmamaktadır
Özel Hukuk (Y.L.)	70	70	Yabancı Dil şartı aranmamaktadır
Tasarım (Y.L.)	75	50	50
Finans (Doktora)	75	75	-
İktisat (Doktora)	75	75	-

YDS, E-YDS, YÖKDİL ya da **TOBB ETÜ** tarafından yapılacak yabancı dil sınavından alınması gereken puanları göstermektedir. Bu sınavlar dışında, ÖSYM tarafından eşdeğer görülen sınavlar da (**TOEFL IBT**) kabul edilecek ve bu sınavlar, ÖSYM tarafından yayınlanan eşdeğerlik listesine göre değerlendirilecektir.

TOBB ETÜ tarafından yapılacak yabancı dil sınavına girme hakkı, yalnızca **YÜKSEK LİSANS** programlarına başvuran öğrencilerle sınırlıdır. Doktora programlarına başvurularda **TOBB ETÜ** tarafından yapılacak yabancı dil sınavları geçerli sayılmamaktadır.

Yüksek Lisans Başvuruları için Asgari Lisans Mezuniyet Not Ortalaması Koşulları

Yüksek Lisans Programları	BURSLU**	ÜCRETLİ	
	Tezli	Tezli	Tezsiz***
İşletme	2,50/4,00	2,50/4,00	2,00/4,00
Kamu Hukuku	2,50/4,00	2,00/4,00	2,00/4,00
Özel Hukuk	2,50/4,00	2,00/4,00	2,00/4,00
Tasarım	2,50/4,00	2,50/4,00	2,00/4,00

Mezuniyet not ortalamaları değerlendirilirken YÖK'ün "[4'lük Sistemdeki Notların 100'lük Sistemdeki Karşılıkları](#)" tablosu kullanılır.

Yüksek Lisans Sonrası Doktora Başvuruları için Gereken Asgari Lisans ve Yüksek Lisans Mezuniyet Not Ortalaması Koşulları

Doktora Programı	BURSLU	ÜCRETLİ
Finans	<ul style="list-style-type: none">2,50/4,00 (Lisans) ve3,00/4,00 (Yüksek Lisans)	<ul style="list-style-type: none">2,30/4,00 (Lisans) ve3,00/4,00 (Yüksek Lisans)
İktisat	<ul style="list-style-type: none">2,50/4,00 (Lisans) ve3,00/4,00 (Yüksek Lisans)	<ul style="list-style-type: none">2,30/4,00 (Lisans) ve3,00/4,00 (Yüksek Lisans)

Lisans Sonrası Doktora Başvuruları için Gereken Asgari Lisans Mezuniyet Not Ortalaması Koşulları

Doktora Programı	BURLU	ÜCRETLİ
Finans	• 3,50/4,00 (Lisans)	• 3,50/4,00 (Lisans)
İktisat	• 3,50/4,00 (Lisans)	• 3,50/4,00 (Lisans)

* Lisansüstü programlara başvuran adayların kayıt yaptırabilmeleri için **ALES ve yabancı dil şartlarını sağladıklarını gösteren belgeleri, başvurdukları eğitim-öğretim döneminin ders ekleme-silme süresi sonuna kadar ibraz etmeleri zorunludur.** Yurtdışından başvuran adaylar, yurtdışındaki bir test merkezinden alınmış olmak kaydıyla, ALES yerine GRE veya GMAT sınav sonuç belgeleriyle başvuru yapabilir.

** Burslar, sadece tezli programlara başvuran öğrencilere yöneliktir ve aşağıdaki türleri kapsar:

- **Tam Burs:** Aylık yaşam katkı payı ödemesi veya kısmi yaşam katkı payı ile barınma yardımı seçeneklerinden birini kapsar. Tam Burs alan öğrencilerin ilgili Anabilim Dallarındaki eğitim-öğretim ve bilimsel araştırma faaliyetlerine destek sağlamaları beklenir. Bu öğrencilerin bursluluk statülerini sürdürebilmeleri için başka bir yerde çalışmamaları gerekmektedir. Bütün koşulları sağladıkları halde, mevcut kontenjanlar çerçevesinde sağlanan burslardan ilk başvuru sırasında yararlanamayan ve ilgili programa diğer statülerde kabul edilen adayların izleyen dönemlerde tam burs için başvurmaları mümkündür.

- **Özel Başarı Bursu:** “Aylık yaşam katkı payı” veya “kısmi yaşam katkı payı ile barınma yardımı” seçeneklerinden birini kapsar. Özel başarı burslu öğrenciler için her iki seçenekteki yaşam katkı payı tutarı, tam burslu öğrenciler için belirlenen tutarın yüzde 50 fazlası olarak hesaplanır.

- **Araştırma Bursu:** Öğrenim ücreti muafiyetinden oluşur.

- **%50 Öğrenim Ücreti Muafiyeti Bursu:** Öğrenim ücretinin %50'sinin muafiyetinden oluşur.

- **Bilimsel Başarı Bursu:** Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu-Bilim İnsanı Destekleme Programlarından (TÜBİTAK-BİDEB) veya YÖK tarafından kabul edilen diğer resmî kurumlardan burs kazanmış öğrencilerin yararlandığı bursluluk statüsüdür. Bilimsel başarı bursu alan öğrenciler öğrenim ücretinden muaf tutulur.

- **Proje Bursu:** Üniversitede yürütülen dış kaynaklı projelerde ücret karşılığı görev yapanların yararlandığı bursluluk statüsüdür. Proje bursunun dayanağı olan projenin eğitim süresi içinde tamamlanması halinde öğrencinin eğitim ücreti muafiyetinin devam etmesi talebi, proje yürütücüsünün önerisi üzerine Enstitü Yönetim Kurulu tarafından değerlendirilir.

- **Personel Bursu:** Üniversitede görevli personelin yararlandığı bursdur.

*** Tezsiz Yüksek Lisans programına kabul alan öğrenciler, **başvurdukları dönemde Tezli Yüksek Lisans programı için belirlenmiş olan tüm asgari şartları yerine getirmek kaydıyla,** Tezli Yüksek Lisans programına geçiş yapabilir.

- **Kamu Hukuku ve Özel Hukuk Yüksek Lisans programları,** bulunduğu programda tezsiz statüden tezli statüye geçiş talebinde bulunan öğrencilerin bu başvurularını en az üç

lisansüstü ders aldıktan sonra ulaştıkları birikimli Yüksek Lisans Not ortalamalarının 3,50/4,00 veya üzeri olması halinde değerlendirmeye almaktadır.

- İşletme Yüksek Lisans programı, tezsiz statüden tezli statüye geçiş talebinde bulunan öğrencilerin en az beş lisansüstü ders aldıktan sonra ulaştıkları birikimli Yüksek Lisans Not ortalamalarının 3,60/4,00 veya üzeri olması halinde değerlendirmeye almaktadır.

Başvuruların Değerlendirilmesi ve Kabulü

Lisansüstü öğrenci adaylarının programa kabul işlemleri TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinin ilgili hükümlerine göre ve üniversitenin belirlediği kontenjanlar çerçevesinde yapılır.